
REPUBLICA DEL ECUADOR os 1 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
————— Su 

RESOLUCIÓN No. 08.A.DIC.298 

e
 

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
TRANSOROCAR $S. A. otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Ambato el 24 de julio 
de 2008 con la solicitud para su aprobación. 

QUE los departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías mediante informe 
No. SC.ICA.UCIV.08.368 de 1 de agosto de 2008 y memorando jurídico No. SC.ICA.DJ.08. 
427 de la misma fecha , han emitido opinión favorable para la continuación del trámite. 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones Nos. ADM-06028 de 17 de enero de 2006 y ADM-08241 de 14 de julio de 2008 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto de la 
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA TRANSOROCAR S. A. en los 
términos constantes en la referida escritura; y disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guaranda. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuarto y Séptimo del cantón 
Ambato, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y al margen 
de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER a) que el Registrador Mercantil del cantón Guaranda: 
inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública 
respectiva,      
COMUNIQUESE.- DADA y firmada ato, a 1 de agosto de 2008 

f 

DRA. LEONOR HOLGUÍN BUZBHELI 
INTENDENTA' MPAÑIAS DE AMBATO 

 



ZON: Cerlífico que al margen de la matriz de la escritura pública de AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

DENOMINADA" COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 

TRANSOCAR S.A., celebrada el veinticuatro de julio del dos mil ocho, ante mi 

Doctor Alfonso Álvarez Sarabia, Notario Cuarto del Cantón Ambato, se tomo 

nota de lo dispuesto en el artículo segundo de la presente Resolución.- De lo 

cual doy Fe.- Ambato, a cinco de agosta del dos mil ocho 

    

Ask] iento la de one se teaó dofa 9] opepgeRl Jo la socritura ralrTe ye 
Core itourián 8 Le Copas Ln q ros er ma As ori par ES e 

Beñe", esjebreda el cineo de meya del a o dos mil eshro, la Usneluadás cue 
AMeatedé, Doy 0. ento e ver ce «guoto del ao dos mál oct” 

pá 

  

    
  

  

   

  

   

CP: 
OFARIO SEPT 
ILLO6 18 Y Av CEVALLOS 

CAT 2875790 - AMBATO 
AS bi       

Certifico.- Que, queda anotada e inscrita bajo los números 1990 del Repertorio y 

34 del Regíítro Mercantil a las 11H25.- Guaranda, 15 de agosto del 2008.- EL 

   REGISTRADOR - 
/ 

46. Winiel'Su):tenaria A, 

A . JOR DELÁ HODEDAD 

IIA e.” 
ie 

SARANMA ECUADOR 
: : " E] ye 

AE A 

/ 

/ / 

a
 

 


